

## مازندران

## جابه‌جایی ۶۷ هزار مسافر نوروزی

مدیرکل راه‌آهن شمال، از جابه‌جایی بیش از ۶۷ هزار مسافر نوروزی توسط ناوگان راه‌آهن شمال خبر داد. یوسف‌گران‌پاشا دیروز در گفت‌وگو با خبرنگاری فارس در شهرستان ساری با اشاره به آغاز طرح نوروزی از ۲۷ اسفندماه ۹۴ اظهار کرد: از این تاریخ تا ۱۳ فروردین‌ماه امسال روزانه حدود ۴ هزار و ۲۰۰ مسافر توسط ۱۶ قطار راه‌آهن شمال جابه‌جا شدند وی با بیان اینکه آمار جابه‌جایی مسافران در نوروز ۹۵ نسبت به مدت مشابه سال گذشته از رشد ۷ درصدی برخوردار بود، گفت: طرح نوروزی تا ۱۵ فروردین‌ماه امسال ادامه دارد. وی با اعلام اینکه در نوروز ۹۵ ساتن‌های نداشتیم، تصریح کرد: در این مدت با آزرش‌های مختلف شهرستان‌ها ارتباط خوبی داشتیم تا در صورت بروز مشکل برای مسافران آزرش در نخستین ایستگاه مستقر شده و نسبت به ارائه خدمات به مسافران اقدام کنند.

## البرز

## خدمات رسانی دانشجویان جهادگر البرزی به مردم محروم در نوروز

رئیس بسیج دانشجویی استان البرز از اعزام گروه‌های جهادگر دانشجویی این استان به مناطق محروم در نوروز خبر داد و گفت: ۸ گروه جهادی البرز به مناطق محروم از جمله سواحل مکران، منطقه سلفچگان و روستاهای تابعه هویزه اعزام شدند. سعید بهرامی دیروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در کرج اظهار داشت: براساس برنامه‌ریزی انجام شده، در نوروز امسال نیز دانشجویان بسیجی و جهادگر استان البرز به مناطق محروم در البرز و دیگر استان‌های کشور اعزام شده و خدماتی را به مردم ارائه دادند. وی افزود: در مجموع ۲۵ گروه جهادی متشکل از بیش از ۲۴۰ دانشجوی جهادگر به اردوهای جهادی در داخل استان و همچنین دیگر مناطق کشور در ایام نوروز اعزام شدند. البرز از تصریح کرد: از میان گروه‌های یادشده، ۱۷ گروه جهادی در داخل استان البرز و مناطق محروم در ایام نوروز فعالیت کرده و خدمات شایسته و ارزشمندی به مردم ساکن این مناطق ارائه کردند. بهرامی گفت: همچنین ۸ گروه جهادی نیز به ۳ استان خوزستان، قم و هرمزگان در این ایام اعزام و خدماتی را به مناطق محروم استان‌های یاد شده ارائه کردند.

## سدهای لرستان منتظر اجرای وعده‌های دولت

## سد حوضیان تامعاون اول نباید آبگیری نمی‌شود!



سدهای لرستان منتظر تامین اعتبار و حضور معاون اول رئیس‌جمهور برای افتتاح است و تا اسحاق جهانگیری به لرستان سفر نکنند این سدها آبگیری نخواهد شد! ۲۱ خردادماه سال ۹۴ بود که معاون اجرایی رئیس‌جمهور به لرستان سفر کرد تا با حضورش کار آبگیری سد حوضیان آغاز شود، همان روز محمد شریعتمداری در جمع خبرنگاران از بهره‌برداری این سد تا پایان سال خبر داد. وی که در جمع خبرنگاران سخنانی می‌گفت با یادآوری اینکه برنامه اساسی دولت تلاش در راستای رفع مشکلات مربوط به آب در کشور و سرمایه‌گذاری در این بخش است درباره بهره‌برداری از حوضیان ابراز امیدواری کرد آب پشت این سد به حدی برسد که بتوان سال ۹۴ کار بهره‌برداری کامل سد و شبکه‌ها را انجام داد. معاون اجرایی رئیس‌جمهور همین‌طور در حرف‌هایش تأکید کرد منابع اعتباری خوبی برای تکمیل این سد گذاشته شده است. بعد از این اظهارات بود که ماه به ماه و فصل به فصل تاریخ وعده‌های مسؤولان برای بهره‌برداری از این سد به تعویق افتاد تا تنها وعده‌دهنده‌های بهره‌برداری پروژه تغییر کند و بین مسؤولان ارشد استان از جمله استاندار و مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای جابه‌جا شود.

## از وعده‌های استاندار تا مدیرعامل آب منطقه‌ای

استاندار لرستان و مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان طی سال گذشته از افتتاح سد حوضیان الیگودرز در ایام دهه فجر سال ۹۴ خبر داده بودند. هوشنگ بازوند درباره افتتاح سد حوضیان الیگودرز به مهر گفته بود: امسال با توجه به رشد اعتبارات استان بویژه اعتبارات پروژه‌های حوزه آب سد حوضیان به بهره‌برداری خواهد رسید. وی همچنین از آبگیری سد کمندان در این استان خبر داده و تأکید کرد با توجه به رشد ۲۸ درصدی اعتبارات استان لرستان طی سال ۹۴ نسبت به سال گذشته امیدواریم تا پایان سال ۹۴ شاهد بهره‌برداری از ۲ سد حوضیان و کمندان در استان باشیم. چند روز قبل از فرارسیدن ایام دهه فجر هم استاندار لرستان از روند اجرای سد حوضیان دیدن کرد و درحالی‌که خبرنگاران منتظر شنیدن خبر افتتاح سد حوضیان در روزهای آتی بودند مدیرعامل شرکت

قرار است در نیمه اول سال جاری سد کمندان آبگیری شود. بنابر این گزارش، سد کمندان یکی از طرح‌های مصوب سفر هیات دولت به استان لرستان بوده که آب ۲ شهر ازنا و الیگودرز را تأمین می‌کند، عملیات اجرایی این سد که در ۱۷ کیلومتری جنوب شهرستان ازنا در دست احداث است از سال ۱۳۸۴ آغاز و در زمان‌های مختلف وعده آبگیری و بهره‌برداری از آن به مردم داده شده است. از مهم‌ترین اهداف سد کمندان تأمین آب شرب شهرهای ازنا و الیگودرز به حجم ۱۸ میلیون مترمکعب است، مهار سیلاب رودخانه «ماربره» روستاهای کمندان و عزیزآباد، تأمین آب ۷ هزار و ۳۸۰ هکتار از اراضی کشاورزی پایین‌دست شهرستان ازنا و نیازهای زیست‌محیطی است.

## استان پرباران و انتظار طولانی برای افتتاح سدهای کوچک

به‌روری، استان لرستان با قرارگیری در سومین منطقه پرباران و دارا بودن ۱۲ درصد آب‌های جاری کشور از مناطق مهم کشورمان در حوزه آب است. پتانسیلی که ده‌ها سال است بدون استفاده رها شده و مردم این استان منتظرند پروژه‌های سدسازی در این استان به بار بنشیند. بنابر آمار اعلام‌شده ۱۲ میلیارد مترمکعب آب از استان لرستان خارج می‌شود که ۶۳ درصد از این میزان آب از حوزه کارون بزرگ و به‌طور عمده رودخانه دز و مابقی از حوزه کرخه خارج می‌شود و در پشت سدهای دز، کرخه و کارون و دیگر سدهای استان خوزستان جمع می‌شود. وضعیت خروج میلیارد‌ها مترمکعب آب از استان لرستان در حالی است که مهار نشدن آنها در استان لرستان موجب ایجاد چالش‌های جدی در حوزه صنعت، کشاورزی و آب شرب در یکی از پربارترین استان‌های کشور شده است. در این میان پروژه‌های سدسازی لرستان با نزدیک به ۱۰ سال قدمت از آغاز عملیات اجرایی کاسه صبر مردم را لبریز کرده‌اند تا پس از بهره‌برداری از سدهای مروک و ایوشان هم‌زمان با سالگرد ۱۰۰ ساله شدن آنها طی سال گذشته، سد حوضیان امروز در آستانه تولد ۱۲ سالگی خود آماده بهره‌برداری شود و کمندان ۱۲ ساله نیز همچنان در حسرت بهره‌برداری چشم‌انتظار تأمین اعتبار باشد.

هدف از اجرای آن تأمین آب ۳ هزار هکتار اراضی کشاورزی، تأمین آب صنعت شهرستان الیگودرز به میزان ۲ میلیون مترمکعب و... بوده است. بنا به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان، شبکه پایاب این سد ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و اعتبار هزینه شده برای اجرای آن ۱۲۰ میلیارد تومان بوده که با بهره‌برداری از این سد یک‌هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی در استان ایجاد می‌شود. ارتفاع این سد از بستر ۷۳ متر، طول تاج آن ۵۳۳ متر و عرض آن ۱۰ متر بوده و حجم ذخیره آب سد حوضیان الیگودرز ۲۳ میلیون مترمکعب است.

«کمندان» همچنان در کمند بی‌بولی  
سد کمندان از دیگر سدهای استان لرستان نیز قرار بود در سال ۹۴ به مرحله آبگیری برسد ولی این امر نیز محقق نشد. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان درباره علت آبگیری نشدن سد کمندان در سال گذشته به مهر گفت: علت افتتاح و آبگیری نشدن این سد در سال گذشته وجود مشکلات اعتباری بود. سیفی میزان بدهی شرکت آب منطقه‌ای لرستان به پیمانکاران را بابت اجرای سد کمندان ۲۲ میلیارد تومان برشمرد و بیان داشت: به دلیل وجود مشکلات اعتباری برخی کارگران فعال در این پروژه حدود ۸ ماه حقوق معوقه دارند. وی افزود: مطابق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته

## زمزمه تحریم‌های سایبری

جنگ سایبری نشد! روزنامه جروزلم‌پست اسرائیل در سال ۱۳۸۹ در گزارشی ادعا کرد استاکس‌نت حداقل ۱۰۰۰ ساتن‌ریفیوژ ایران را از کار انداخت.

پیش از این دیپلمات فرانسوی، فرانسوا نیکولو با توجه به آغاز مجدد برنامه مونیتورینگ نظارتی آژانس انرژی اتمی بر تأسیسات کشورمان براساس توافقات برجام، پیش‌بینی کرده بود حملاتی مشابه استاکس‌نت مطابق دوره قبل با استفاده از تجهیزات آژانس به زیرساخت هسته‌ای ایران صورت گیرد.

## خاماری ادامه‌دار!

«وطن امروز» تنها رسانه‌ای است که در طول چند سال اخیر، از پشت‌پرده جنگ جدی بدون صدا و خونریزی در حال وقوع برای تسلط بر حاکمیت سایبر خیر داده و مکرر یادآور شده است درگیری بر سر تثبیت مولفه‌های قدرت سایبری حتی از کشمکش‌های هسته‌ای نیز سنگین‌تر خواهد بود و انتظار می‌رود بلافاصله پس از پایان عضوگیری باشگاه قدرت‌های سایبری جهان، تحریم‌های سخت و سنگینی علیه دولت‌هایی که از قوانین وضع شده اطاعت نکنند، اجرایی شود. نوروز ۹۵، در شرایطی که واضع‌ی وزیر ارتباطات کشورمان در شبکه اجتماعی بیگانه «فیس‌تاک‌گرام»، برای سلامتی خواننده مطرود نظام دست به دعا برداشته بود، اولین کیفرخواست تحریم سایبری با سرصدای جهانی ضد ایران و شهروندان ایرانی صادر شد. متأسفانه بازی «جهان بی‌دفاع» در برابر «تهدید سایبری ایران» در حالی ادامه دارد که زیرساخت هسته‌ای، پولی- مالی و اینترنت کشورمان مکرر درگیر حملات سایبری اسرائیلی- آمریکایی است و با سکوت مسؤولان ایرانی و در غیاب حتی یک «سخت‌گوی مشخص سایبری»، اخبار خسارت‌های وارده و حملات دفع شده در اغلب موارد رسانه‌ای نمی‌شود! همچنین به واسطه تأخیر هوشمندانه دولت یازدهم در اجرائی پروژه مهم «شبکه ملی اطلاعات» و اصرار بر ادامه هتروژری در خرید پهنا‌ی باند از آمریکا و تعویق مکرر جلسات شورای عالی فضای مجازی به منظور پرهیز از «قانون‌گذاری سایبری در کشور»، علاوه بر تهدید جدی و قریب‌الوقوع تصویب «تحریم‌های شدید سایبری» ضد کشورمان، زیرساخت‌های ملی ایران در معرض خطر قرار دارد.

پیش‌تر هم نوشتیم هیچ بعید نیست کشور، سرانجام نخستین «تحریم سایبری» جهان توسط باراک اوباما توأم با قطع سوئیچ اینترنت پیونگ‌یانگ، وضع شود. اهمیت قانونگذاری یکجانبه آمریکا در دوره‌های قدرت‌های جهانی آشکارا «حاکمیت مطلق آمریکا بر اینترنت» را به چالش کشیده‌اند، نشانه‌ای از آغاز «جنگ سرد سایبری» سال‌ها پس از پایان جنگ سرد اتمی است. کشمکش‌های سایبری چند سال اخیر، ۲ جبهه به خود دیده؛ گروه اول شامل چین، روسیه، برزیل، ترکیه و ایران و کشورهای اتحادیه اروپایی هستند که هدف مشترکشان ورود به باشگاه قدرت سایبری و تثبیت سهم خود از آینده حاکمیت اینترنت است. جبهه دوم از آن آمریکاست که هم اکنون خود را حاکم اینترنت جهانی می‌داند.

آمریکا نشان داده با مستثنا کردن ایران به عنوان قدرتی «غیرقابل عتاب» به دنبال حذف حق و حقوق ایران و جلب رای و نظر سایر کشورها برای موافقت با این نقاب آشکار است. ایرانی که هم اکنون جزئی از ۵ کشور سایبری برتر جهان است و برای عضویت در باشگاه قدرت‌های سایبری نیازمند «اجازه» آمریکا نیست!

به این ترتیب هیچ بعید نیست حق حاکمیت ایران بر اینترنت با کودتای حقوقی آمریکا به تلاشی از پله پایین برای اجازه دسترسی به «اینترنت» تبدیل شود! چرا که با قطع تحریمی آن به عنوان «یک ابزار موثر قدرتی» می‌توان هر دولتی را به واسطه سقوط به دوران ما قبل تاریخ کشورش به علت نامکن شدن ارائه خدمات بانکی، ارتباطات، آنلاین و زیرساخت‌های حیاتی اشتغال و اقتصاد، از هستی ساقط و وادار به تن دادن به انواع و اقسام توافقات بدتر از «برجام» کرد.

آماده حمله سایبری به ایران  
۲- خبرگزاری روسی اسپوتنیک چند روز پیش‌تر نوشت هدف سفر رئیس آژانس امنیت ملی آمریکا به فلسطین اشغالی تنها پروژه‌های دفاعی نبوده و عملیات‌های تهاجمی مانند بدافزار استاکس‌نت نیز در دستور کار واشنگتن و تل‌آویو قرار دارد.

تجهیز اسرائیل برای حمله مجدد سایبری به ایران در حالی است که هنوز به صورت رسمی میزان خسارات وارده به کشورمان پس از حمله استاکس‌نتی اعلام نشده و دولت هرگز خواهان تأمین خسارات این

## از موشک‌ها تا گفتمان‌ها

مفتخر به دریافت رای اول آن است - ربوده بود و ایران توانایی آن را نداشت که هم‌تعداد با موشک‌های عراقی، موشک به بغداد شلیک کند، این چنین ارزش صنایع موشکی ایران را می‌کاهد؟

۴- سیدعباس عراقچی، مسوول اجرای برجام در وزارت امور خارجه و از مذاکره‌کنندگان ارشد هسته‌های دولت روحانی - که به‌زعم آقای هاشمی رای‌اش را مدیون ایشان است - به صراحت اعلام داشته اگر غرب می‌توانست با اقدام نظامی مساله هسته‌ای ایران را حل و فصل کند چنین می‌کرد اما توانمندی‌های نظامی ایران چنین اجازه‌ای به طرف

غربی نداد. اگر آن قدرت نظامی نبوده، به تصریح عراقچی برجامی حاصل نمی‌شد و آن «فتاب تاپان» بر رخ دوستان هاشمی تابیدن نمی‌گرفت.

به این ترتیب، دولت نزدیکان آقای رفسنجانی بدون توانمندی‌های نظامی ایران و در راس آن توانمندی موشکی کشور به تنها به‌زعم خود دستاوردهش نمی‌نماید، رسید که با آن فخر بفرودشد.

۵- توانمندی موشکی ایران یک توانمندی بازاردارنده و راهبردی است. از همین رو است که تحریم‌های موشکی مدام در حال افزایش است و پس از اجرایی شدن برجام، تاکنون ۲ بار بر این تحریم‌ها افزوده شده است. چه شده که آقای هاشمی در حساب توفیر خود با این تحریم‌ها همگام شده‌اند و به تیغ زبان همان کاری را می‌کنند که کاخ سفید به تیغ تحریم قصد آن دارد؟

۶- در پایان، سوالاتی اساسی باید از آقای رفسنجانی کرد: ایشان موشک‌ها را دوست ندارد یا نهاد سازنده و متولی موشک‌ها را که حافظ ارزش‌هایی است که ایشان مدتی است دیگر میانه‌ای با آنها ندارد؟

## نگاه

## ادامه از صفحه اول

۲- آقای رفسنجانی اگر متون دینی برایشان مهم نیست، دست‌کم می‌توانند به متون رئالیستی روابط بین‌الملل مراجعه کنند که نویسندگان آنها نیز غالباً اهالی کشوری هستند که برای همفکران امروزی‌ن هاشمی، حکم قیله را دارد. از مورگنتا گرفته تا والتز و مرشایمر، همه به این واقعیت اذعان دارند که قدرت نظامی در تضمین بقای واحدهای بین‌المللی در فضای آنارشیک بین‌المللی که بقا تنها ناشی از «خودباری» است، نقش بسزایی دارد.

«هورگنتا» بر این باور بود که تمام حرکات بازیگران بین‌المللی یا برای کسب قدرت است، یا برای حفظ آن و یا برای نمایش آن. والتز موازنه قوا را تنها مسیر دستیابی به ثبات در فضای بین‌المللی می‌دانست که مهم‌ترین مولفه قدرت نیز از منظر او قدرت نظامی بود و مرشایمر به صراحت بر این باور است که آمریکا باید از هژمون شدن ایران و چین مناعت به‌عمل آورد. در این مسیر واشنگتن باید در ۳ محور دست به تحدید ایران بزند: محور اقتصادی، محور نظامی و محور هسته‌ای.

با این اوصاف آیا تردیدی در اهمیت قدرت نظامی می‌تواند باقی بماند؟ آیا نزدیکان دولت «باسوادان» در این سطح هم سواد روابط بین‌المللی ندارند؟

۲- آقای هاشمی خود در دوران جنگ تحمیلی عضو شورایی دفاع بوده است، چطور کسی که روزهای پایانی جنگ را به خاطر دارد و به یاد دارد که موشک‌های صدام چگونه امنیت را از چشمان اهالی تهران - همان شهری که آقای هاشمی

بزودی در حادثه‌های ساختگی، یکی از نیروگاه‌های اتمی اسرائیل دچار مشکل شود و پس از وقوع حادثه‌ای کوچک با چند زخمی، به صورت ناگهانی آمریکا، ایران را با اجماع جهانی مجرم شناخته و تحریم‌های سایبری ضدایرانی را مشابه موضوع هسته‌ای وضع کند! قابل پیش‌بینی است که در چنین موقعیتی دولت یازدهم از آغاز مذاکرات برای دستیابی به «برجام سایبری» بگوید و ظریف برای جلب موافقت دولت آمریکا برای اتصال ایران به اینترنت جهانی، عازم هتل‌های ۵ ستاره جدید شود!

موفقیت بزرگ باند نفوذ  
شاید به یاد داشته باشید که چند سال قبل تنها به مدت ۲ روز سرویس خدمات ایمیلی گوگل در ایران دچار مشکل شد. به دنبال آن بسیاری از خدمات تجاری، اداری و دانشگاهی در کشورمان دچار مشکلات جدی شد. حال در فضایی که وزارت ارتباطات از کمترین تحرک برای بومی‌سازی زیرساخت‌های اینترنتی و ارتباطات آنلاین و برنامه‌ریزی برای عملیاتی شدن ایده‌های داورن‌دیشانه‌های همچون شبکه ملی اطلاعات برخوردار است، چگونه می‌توان بدون تأمین زیرساخت امنیت تنها به قدرت «پدافند سایبری» کشور دل بست؟

رشد نامتوازن توانمندی‌های سایبری در شرایطی که ایران از بزرگ‌ترین دانشمندان و متخصصان بومی برخوردار است، چرخ اقتصاد اینترنتی کشور را فلج کرده است. اینترنت که برای سایر قدرت‌های سایبری جهان به واسطه بومی‌سازی زیرساخت‌های ملی و امکان‌ات ساخت‌افزایی و نرم‌افزاری سایبری، در حکم معدن طلا و چاه نفت است، در کشور ما به مظهر ظهور و بروز درگیری‌های بیهوده حامیان وابستگی به غرب در همه حوزه‌ها تبدیل شده است! پنجمین قدرت سایبری جهان به اعتراف دشمن، هنوز از موتور جست‌وجوگر دشمن استفاده می‌کند و هیچ نرم‌افزار ارتباطی همه‌پسند، سیستم عامل، ضدبدافزار و نرم‌افزار بانکی امن و بومی و همه‌گیری ندارد! با لطف غرب‌گرایان ایران در اشغال سایبری آمریکا است و آهنگ وضع تحریم‌ها نیز آغاز شده است و مسؤولان کشورمان همچنان بر سر دو راهی خیات یا جهات مدیران باند نفوذی استخاره می‌گیرند!

www.Hemmat10.com

اولین خبریه سایبری  
مساله محور در ایران

۰۷۲۰۰۶۰۵  
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰